
件名 契約部署 契約方法 契約金額(税込) 契約者名 開札(見積）日

東京2025世界陸上競技選手権大会開催に向けた翻訳業務委託（単価契約） 総務企画部企画課
競争入札

（希望制指名競争入札）
682,770円 株式会社インターグループ 令和5年10月26日

東京2025世界陸上競技選手権大会における輸送基本計画作成等業務委託 宿泊輸送部宿泊輸送課
競争入札

（希望制指名競争入札）
24,145,000円 国際航業株式会社 令和5年11月2日

東京2025世界陸上競技選手権大会チケッティング計画等作成業務委託 業務開発部業務開発課
競争入札

（希望制指名競争入札）
8,800,000円 ぴあ株式会社 令和5年11月10日

パーソナルコンピューターの借入れ 総務企画部総務課
競争入札

（希望制指名競争入札）
2,711,456円 ソフトバンク株式会社 令和5年11月6日

長机外５点の借入れ（長期継続契約） 総務企画部総務課
競争入札

（希望制指名競争入札）
1,612,710円 株式会社レンタルバスターズ 令和5年11月16日

世界陸上競技選手権大会の開催準備に係る法律相談等支援業務委託（単価契約）（その２） 総務企画部総務課 特別契約 8,800,000円 TMI総合法律事務所 令和5年11月17日

一般財団法人東京2025世界陸上財団　令和５年11月契約分

※２ 不動産賃貸借、電力、通信費、旅費（航空チケットなど）などは調達契約の対象外

※１ 少額契約（予定価格50万円未満）を除く



落札項目

所管部署

契約番号

開札日時

開札場所

件名

落札者氏名

落札者住所

落札金額

備考

No 入札者氏名

1 株式会社インターグループ

2 株式会社アルビス

3 株式会社アーバン・コネクションズ

4 株式会社コンベンションリンケージ

5 株式会社フォアクロス

6

・入札金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない金額である。

・落札金額は、入札金額に記載している金額に100分の10に相当する金額を加算したものである（１円未満の端数が生じた

ときは、その端数金額を切り捨てる（単数単価契約の場合を除く。）。）。

972,000円

記事

1,893,000円

620,700円

882,000円

900,000円

入札金額(税抜） 備考

一般財団法人東京2025世界陸上財団

東京2025世界陸上競技選手権大会開催に向けた翻訳業務委託（単価契約）

株式会社インターグループ

大阪府大阪市北区豊崎三丁目２０番１号インターグループビル

682,770円

入札経過情報

令和5年10月26日　13時00分

入札経過調書

落札者情報

落札内容

総務企画室総務企画部企画課

05-026



落札項目

所管部署

契約番号

開札日時

開札場所

件名

落札者氏名

落札者住所

落札金額

備考

No 入札者氏名

1 国際航業株式会社

2 株式会社福山コンサルタント

3 日本工営株式会社

4

5

6

・入札金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない金額である。

・落札金額は、入札金額に記載している金額に100分の10に相当する金額を加算したものである（１円未満の端数が生じた

ときは、その端数金額を切り捨てる（単数単価契約の場合を除く。）。）。

令和5年11月2日　15時00分

入札経過調書

落札者情報

落札内容

業務室宿泊輸送部宿泊輸送課

05-023

入札金額(税抜） 備考

一般財団法人東京2025世界陸上財団

東京2025世界陸上競技選手権大会における輸送基本計画作成等業務委託

国際航業株式会社

東京都新宿区北新宿二丁目２１番１号

24,145,000円

入札経過情報

21,950,000円

24,500,000円

44,150,000円

記事



落札項目

所管部署

契約番号

開札日時

開札場所

件名

落札者氏名

落札者住所

落札金額

備考

No 入札者氏名

1 ぴあ株式会社

2 デロイトトーマツコンサルティング合同会社

3

4

5

6

・入札金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない金額である。

・落札金額は、入札金額に記載している金額に100分の10に相当する金額を加算したものである（１円未満の端数が生じた

ときは、その端数金額を切り捨てる（単数単価契約の場合を除く。）

記事

8,000,000円

52,000,000円

入札金額(税抜） 備考

一般社団法人東京2025世界陸上財団

東京2025世界陸上競技選手権大会チケッティング計画等作成業務委託

ぴあ株式会社

東京都 渋谷区東１ー２ー２０渋谷ファーストタワー

8,800,000円

入札経過情報

令和5年11月10日　15時00分

入札経過調書

落札者情報

落札内容

業務室業務開発部業務開発課

05-025



落札項目

所管部署

契約番号

開札日時

開札場所

件名

落札者氏名

落札者住所

落札金額

備考

No 入札者氏名

1 ソフトバンク株式会社

2 井上事務機事務用品株式会社

3 株式会社ルトワ

4

5

6

令和5年11月6日　15時00分

入札経過調書

落札者情報

落札内容

総務企画室総務企画部総務課

05-022

入札金額(税抜） 備考

一般財団法人東京2025世界陸上財団

パーソナルコンピューターの借入れ

ソフトバンク株式会社

東京都港区海岸一丁目7番1号

2,711,456円

入札経過情報

2,464,960円

2,545,200円

不参

・入札金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない金額である。

・落札金額は、入札金額に記載している金額に100分の10に相当する金額を加算したものである（１円未満の端数が生じた

ときは、その端数金額を切り捨てる（単数単価契約の場合を除く。）

記事



落札項目

所管部署

契約番号

開札日時

開札場所

件名

落札者氏名

落札者住所

落札金額

備考

No 入札者氏名

1 株式会社レンタルバスターズ

2 株式会社中賀堂

3 コーユーレンティア株式会社

4 総合商社ベンキョウドー株式会社

5 株式会社カントー

6

令和5年11月16日　12時00分

入札経過調書

落札者情報

落札内容

総務企画室総務企画部総務課

05-027

入札金額(税抜） 備考

一般財団法人東京2025世界陸上財団

長机外５点の借入れ（長期継続契約）

株式会社レンタルバスターズ

東京都 中央区日本橋室町３ー３ー３ ＣＭビル３Ｆ

1,612,710円

入札経過情報

1,466,100円

1,540,000円

1,584,000円

・入札金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない金額である。

・落札金額は、入札金額に記載している金額に100分の10に相当する金額を加算したものである（１円未満の端数が生じた

ときは、その端数金額を切り捨てる（単数単価契約の場合を除く。）

1,696,800円

記事

2,528,400円



採用項目

所管部署

契約番号

見積日時

見積場所

件名

採用者氏名

採用者住所

採用金額

備考

No 見積者氏名

1 TMI総合法律事務所

・採用金額は、見積金額に記載している金額に100分の10に相当する金額を加算したものである（１円未満の端数が生じたときは、

その端数金額を切り捨てる（単数単価契約の場合を除く。）。）。

令和５年11月17日　17時00分

見積経過調書

採用者情報

採用内容

総務企画室総務企画部総務課

05-034

見積経過情報

・見積金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない金額である。

一般財団法人東京2025世界陸上財団

世界陸上競技選手権大会の開催準備に係る法律相談等支援業務委託（単価契約）（その２）

TMI総合法律事務所

東京都港区六本木６-１０-１ 六本木ヒルズ森タワー２３階

8,800,000円

見積金額（税抜） 備考

8,000,000円

　本委託は、「世界陸上競技選手権大会の開催準備に係る法律相談等支援業

務委託（単価契約）」（以下「過去業務」という。）に引き続くものであ

る。被特命事業者は過去業務において、開催に向けて大会の関係団体等と各

種調整を行うに当たり、外国法を含む幅広い観点から、法的な解釈、助言、

情報提供等の支援を行った。

　これに引き続く本委託では、過去業務での検討結果等を踏まえ、大会運営

等に係る一連の業務等について、当財団へ助言・支援を行うものであり、本

委託の履行に当たっては、過去業務の内容との整合性・一貫性を確保するこ

とが必要不可欠である。

　被特命事業者は、過去業務を通して、有益な事例の蓄積があり、当財団の

立場や大会の関係団体等との交渉の経緯、法的制約、検討過程等を十分熟知

していることから、本委託においても整合性・一貫性をもって詳細な検討を

進めることができる。

　本委託を競争入札に付することにより、仮に他の事業者に本業務を委託す

る場合、過去業務との整合性・一貫性の確保への懸念や業務履行の遅延等を

招き、当財団の事業執行上、重大な支障が生じる恐れがある。その点で被特

命事業者は、整合性・一貫性を担保しながら、履行開始当初から円滑かつ速

やかに業務を履行することができる。

　以上のことから、被特命事業者は、過去業務との整合性・一貫性を確保

し、これまでの方針に沿った大会開催準備スケジュールの実現に向けて本業

務を履行することができる唯一の事業者である。

記事

（特命理由）


